
Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna w Olsztynie Oferta 2024/2025



Fotografie w informatorze autorstwa 
uczestników konkursu fotograficznego 

„Biblioteka jako Wszechświat”
organizowanego dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych przez W-MBP 
w Olsztynie w 2023 r.

Fot. Piotr Pachałko



Zasoby biblioteczne

Literatura dla

nauczycieli i studentów – publikacje pedagogiczne, z dziedziny 
psychologii, opracowania metodyczne, poradniki i materiały pomocnicze

dzieci i młodzieży – książki z najnowszego kanonu lektur szkolnych, 
wartościowe publikacje przeznaczone dla młodego czytelnika

rodziców – książki o wychowaniu oraz rozwoju psychofizycznym dzieci

wszystkich zainteresowanych – wyselekcjonowana literatura piękna, 
ciekawe reportaże i biografie, najnowsze opracowania historyczne

Dostęp do pełnych tekstów on-line

Książki i artykuły dostępne bezpośrednio z katalogu on-line

Artykuły z czasopism pedagogicznych

Raporty edukacyjne

Otwarte zasoby edukacyjne

Edukacyjne kolekcje tematyczne

Specjalistyczna informacja pedagogiczna

Pomoc w wyszukiwaniu literatury i sporządzaniu bibliografii

Opracowywanie zestawień literatury na potrzeby nauczycieli, szkół, 
placówek oświatowych

Dostęp (dla czytelników) do usługi skanowania 

Galeria Bakałarz

Prezentacje działań dydaktyczno-wychowawczych 
szkół i innych placówek oświatowych

Ekspozycje artystyczne

Wystawy pokonkursowe prac dzieci i młodzieży

Do biblioteki mogą się zapisać  
wszystkie osoby, które ukończyły 16 lat 

i mieszkają  lub uczą się na terenie 
województwa warmińsko-mazurskiego.

wmbp.olsztyn.pl



Fot. Julia Tomczak

KU RÓWNOWADZE

Projekt edukacyjny adresowany do rodziców, nauczycieli 
i uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

województwa warmińsko-mazurskiego



Projekt edukacyjny

KU RÓWNOWADZE

X 2024–V 2025

Cel: wspieranie szkół w zakresie wzmacniania zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży

W ramach projektu:

Spotkanie dla nauczycieli nt. skutków nadużywania technologii cyfrowych przez dzieci i młodzież, XI 2024

Lekcja on-line prowadzona przez eksperta dla uczniów szkół ponadpodstawowych nt. budowania odporności na dezinformację 
w Internecie, XII 2024

Spotkanie on-line nt. wzmacniania dobrostanu psychicznego nauczycieli, II 2025

Spotkania dla rodziców dzieci w wieku przedszkolnym pt. „Literatura wspierająca rozwój dzieci w wieku przedszkolnym”, 
cały rok szkolny

Spotkania dla rodziców uczniów szkół podstawowych nt. skutków nadmiernego wykorzystania Internetu przez dzieci i młodzież, 
cały rok szkolny 

 dotycząca działań arteterapeutycznych w Polsce, Wystawa II 2025

Wykazy literatury dostępne na stronie biblioteki

Szczegóły: wmbp.olsztyn.pl, tel. 89 527 25 86, w. 122 

wmbp.olsztyn.pl



Fot. Kamil Staszczyk



ZACZYTANA WARMIA

Projekt edukacyjny 
skierowany do uczniów klas I-VI szkół 

podstawowych Olsztyna i powiatu olsztyńskiego

W ramach projektu

Książki z zakresu literatury dla dzieci i młodzieży do wspólnego czytania z uczniami dostępne w zbiorach W-MBP w Olsztynie

Spotkania on-line dla nauczycieli nt. publikacji, które warto czytać z dziećmi i polecić młodemu czytelnikowi do lektury (nowości 
wydawnicze, książki nagrodzone, publikacje uzupełniające kanon lektur)

Spotkania w formule on-line z autorami książek dla dzieci

Spotkanie on-line dla rodziców nt. korzyści płynących z głośnego czytania dzieciom

Materiały edukacyjne dostępne on-line do prowadzenia zajęć w szkole przygotowane w oparciu o tekst literacki

Wykazy literatury zawierające propozycje książek na wybrane tematy

Wystawa (w siedzibie biblioteki) prezentująca prace plastyczne uczniów inspirowane przeczytaną  książką

Regulamin i warunki uczestnictwa: zaczytanawarmia.wmbp.olsztyn.pl
Liczba miejsc ograniczona. Zgłoszenia do 7 października 2024.

Termin realizacji: X 2024–V 2025

Cel: wspieranie szkół w zakresie promocji czytania wśród dzieci i młodzieży

Certyfikat „Zaczytana Warmia” dla szkół biorących udział w projekcie

Projekt edukacyjny

wmbp.olsztyn.pl



Fot. Zuzanna Kokoryn

Spotkania on-line „Literatura dla najmłodszych – inspiracje 
do pracy w przedszkolu”

Wydarzenia adresowane do dyrektorów, nauczycieli przedszkoli oraz 
wszystkich zainteresowanych osób mające na celu prezentację oferty 
wydawnictw publikujących książki dla najmłodszego odbiorcy

Nauczyciele 

„Nauczyciele Nastolatkom”
Sieć współpracy i samokształcenia dla nauczycieli szkół 
ponadpodstawowych województwa warmińsko-mazurskiego

Cykliczne spotkania on-line dla nauczycieli, wychowawców 
i nauczycieli bibliotekarzy pracujących w szkołach ponadpodstawowych, 
poświęcone aktualnym problemom młodzieży i sztuce budowania relacji 
z nastolatkiem

Kontakt: dr Klaudyna Bociek, tel. 89 527 25 86 w. 122, 
e-mail: k.bociek@wmbp.olsztyn.pl

Spotkania z rodzicami w przedszkolu i szkole

„Niezwykła moc zwykłego czytania”. Dlaczego warto czytać dzieciom 
książki (30 min)

Literatura wspierająca rozwój dzieci w wieku przedszkolnym (30 min) 
Nowość

Spotkania dla rodziców uczniów szkół podstawowych nt. skutków 
nadmiernego korzystania z Internetu przez dzieci i młodzież 
(30 min) Nowość

Kontakt: tel. 89 527 25 86 w. 122 



Nauczyciele bibliotekarze

Warsztaty dla nauczycieli bibliotekarzy

Bajkoterapia jako metoda wspierająca rozwój dziecka (3 godziny dydaktyczne)

Co to znaczy rozumieć czytany tekst? (3 godziny dydaktyczne)

Edukacja regionalna w bibliotece. Jak zainteresować dzieci i młodzież historią swojej „małej ojczyzny”? (4 godziny dydaktyczne)

„Istnienie poprzez mowę”. Od arystotelesowskiej retoryki do „Nie ja” Samuela Becketta – język jako źródło ludzkiej tożsamości (4 godziny 
dydaktyczne) Nowość

Jak oceniać informacje pozyskiwane z Internetu? Kształcenie umiejętności krytycznej oceny i selekcji internetowych źródeł informacji 
(4 godziny dydaktyczne)

Lapbook jako forma nauki przez zabawę (3 godziny dydaktyczne)

Wyszukaj, wypożycz, odkrywaj możliwości! - skuteczne korzystanie z katalogu on-line (4 godziny dydaktyczne) Nowość

Zapisy na warsztaty przez formularz elektroniczny na stronie: wmbp.olsztyn.pl

Jubileuszowe Forum Nauczycieli Bibliotekarzy Szkolnych XI 2024

wmbp.olsztyn.pl

Grupa na Facebooku
Orientacja.Biblioteka
https://www.facebook.com/groups/803875407086547/

Wymiana doświadczeń i pomysłów na pracę w bibliotece 



Fot. Anna Świtaj



Studenci

Dostęp do materiałów metodycznych

m.in. konspektów i scenariuszy zajęć przydatnych w pracy przyszłych nauczycieli 

Pomoc w przygotowywaniu prac dyplomowych

– zbieranie literatury oraz sporządzanie bibliografii
– wyszukiwanie publikacji na podany temat
– konsultacje metodologiczne (po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym)

Przysposobienie biblioteczne

Przygotowanie do korzystania z biblioteki i jej zasobów (2 godz. dydaktyczne)

Kartę czytelnika mogą uzyskać studenci wszystkich olsztyńskich uczelni. 

Kontakt: Informatorium. Czytelnia, tel. 89 527 54 36 w. 110, 
e-mail: czytelnia@wmbp.olsztyn.pl 

wmbp.olsztyn.pl



Fot. Julita Maksymiuk



Uczniowie

Opowieść o jeżu, który nie chciał być samotny (na podst. tekstu 
Przygody jeża spod miasta Zgierza Wandy Chotomskiej, 3–4 lata, 
40 min)

Spotkanie z prawdziwą księżniczką w baśni Hansa Christiana Andersena 
(na podst. baśni Księżniczka na ziarnku grochu, 3–4 lata, 45 min)

Tajemnice ula – jak pszczoły żyją i pracują (na podst. książki Pauliny 
Płatkowskiej O pszczole, która myślała, że to źle być pszczołą, 5–6 lat, 60 min) 

W labiryncie słów, książek i obrazów. Spacer po bibliotece pełnej tajemnic 
(45 min)

Wizyta w zoo. Zajęcia literackie wzbogacające wiedzę na temat dzikich 
zwierząt w oparciu o tekst wiersza Jana Brzechwy Zoo (4–6 lat, 45 min)

ZAJĘCIA EDUKACYJNE

Przedszkole

„A któż tam jest w tej rękawiczce?” Spotkanie z ukraińską bajką ludową 
(na podst. książki Rękawiczka, 4-5 lat, 45 min) 

Co się wydarzyło w Gruffalowym Lesie (na podst. książek Gruffalo 
i Dziecko Gruffalo Julii Donaldson, 4–6 lat, 45 min) 

Czy na maszynie do pisania można szyć ubrania? Pomysłowe Krawcowe 
Doroty Gellner (4–5 lat, 45 min)

Doświadczanie barw w Czarnej książce kolorów Meneny Cottin i Rosany 
Farii (6 lat, 50 min)

Jogobajka (z wykorzystaniem tekstu Filippy Odevall i Karin Lundström Bose 
stópki. Joga dla dzieci, 5–6 lat, 45 min) 

Moc kłopotów – warsztaty z książką Iwony Chmielewskiej (5–6 lat,
50 min)

Na czarodziejskim moście (w oparciu o Czarodziejski most Doroty Gellner, 
5–6 lat, 45 min)

Na tropach smoka wawelskiego (z wykorzystaniem tekstu  Magdaleny 
Zarębskiej Smok wawelski w teatrze kamishibai, 6 lat, 50 min)

Niedźwiedzia kołysanka na wielkiej scenie (na podst. książki Misiowa 
piosenka  Benjamina Chauda, 5–6 lat, 45 min)

Okulary – powód drwin czy raczej dumy i zazdrości? (z wykorzystaniem 
tekstu Jennifer Berne Kajtek, uważaj! Mały miłośnik książek zakłada okulary, 
4–6 lat, 45 min)

wmbp.olsztyn.pl



Uczniowie
Szkoła podstawowa, klasy 0–III

Baśń gwiazdkowa Marii Zientary-Malewskiej w czarnym teatrze (kl. I–III, 
50 min)

Bajka o soli   Eleka Benedeka w teatrze kamishibai (kl. I–III, 50 min) 

„Czy kłopoty mają moc, kiedy jest ich cała moc?” – warsztaty z książką Iwony 
Chmielewskiej (kl. 0–III, 50 min)

Dbam o wodę i przyrodę (w oparciu o książkę Anny Paszkiewicz, Joanny Bartosik 
Trzy życzenia, 0-II, 50 min) Nowość

Doświadczanie barw w Czarnej książce kolorów Meneny Cottin i Rosany Farii 
(kl. 0–III, 50 min)

Dwa ptaszki – opowieść o sile współpracy i współdziałania (zajęcia
z wykorzystaniem teatru kamishibai, kl. I–III, 50 min) 

Dzieje Warmii w podaniach, baśniach i legendach (na podst. tekstów Marii 
Zientary-Malewskiej Jak powstały źródła Łyny i O świętym Jakubie patronie 
Olsztyna, kl. 0–III,  45 min)

Historia o wdzięczności, czyli jak ważne jest dziękowanie (z wykorzystaniem 
opowiadania Marka Michalaka Historia o wdzięczności, kl. I–III, 50 min) 

Jogobajka (z wykorzystaniem tekstu Filippy Odevall i Karin Lundström Bose 
stópki. Joga dla dzieci, kl. 0–III, 45 min)

„Kapelusz jak marzenie” (w oparciu o Kapelusz Pani Wrony Danuty Parlak, 
kl. I–III, 60 min)

„Każda droga ma swój początek”. O sile przyjaźni i odwadze – Zielony 
i Nikt  Małgorzaty Strzałkowskiej (kl. II–III, 60 min)

Magia baśni Hansa Christiana Andersena (na podst. tekstu Latający kufer, 
kl. I–III,45 min)

Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek (czterech prawych i sześciu 
lewych) Justyny Bednarek w czarnym teatrze (kl. I–III, 60 min)

O niedźwiedziu, który został prawdziwym żołnierzem (na podst. książki 
Łukasza Wierzbickiego Dziadek i niedźwiadek, kl. II–III, 50 min)

Plotka (w oparciu o Jabłka Pana Peabody'ego Madonny, kl. II–III, 45 min) 

„Postaw kropkę, a zobaczymy, co się stanie”. Warsztaty twórcze 
inspirowane książką Kropka Petera Reynoldsa (kl. I–III, 70 min)

Spotkanie z Piaskowym Wilkiem (na podst. książki Åsy Lind Raz, dwa, trzy 
Piaskowy Wilk, kl. 0-II, 50 min)

Świat Dzieci z Bullerbyn Astrid Lindgren ( kl. II–III,  45 min)

Świat Kopernika – warsztaty z wykorzystaniem książki Katarzyny i Pawła 
Ziemnickich Droga do gwiazd. Opowieść o Mikołaju Koperniku (kl. II–III, 
90 min), X 2024

Świąteczne spotkania z bajką (w oparciu o tekst Marty Guśniowskiej Wigilia 
w Domku z Piernika, kl. I–III, 60 min) 

W labiryncie słów, książek i obrazów. Spacer po bibliotece pełnej tajemnic 
(kl. 0–III,45 min)

Wiosna baśnią osnuta. Warsztaty w teatrze cieni w oparciu o „Przebiśniegi” 
Ireny Kwintowej (kl. II–III, 70 min)  Nowość

Zagadka W kieszonce. Warsztaty twórcze z książką obrazową Iwony 
Chmielewskiej (kl. 0–II, 65 min)

Złość – zajęcia bajkoterapeutyczne (na podst. tekstów Brunona Ferrero 
W krainie smoków i Stanislava Marijanovića Awanturella, kl. II–III, 45 min)



Szkoła podstawowa, klasy IV-VIII

Baśnie i legendy regionu – Irena Kwintowa Największy skarb (kl. IV–VI, 
50 min)

Bezpieczny internet – gra edukacyjna (kl. IV–VI, 70 min), II 2025

Boże Narodzenie na Warmii dawniej i dziś (kl. VI-VIII, 50 min)

Dziedzictwo kulturowe Warmii (kl. VI-VIII, 60 min)

Jak się uczyć skutecznie? (kl. IV–V, 50 min)

„Gościu, siądź pod mym liściem, a odpocznij sobie!”. Spotkanie z Janem 
Kochanowskim (kl. VII-VIII, 50 min) Nowość

Jak się nie zgubić w świecie fałszywych informacji (kl. VII-VIII, 50 min) 

Mikołaj Kopernik – (nie)znany mieszkaniec Olsztyna (z wykorzystaniem 
fragmentów opowiadań Droga do gwiazd: opowieść o Mikołaju Koperniku oraz 
Nazywam się… Mikołaj Kopernik, kl. IV-VI, 60 min)

Publikujemy w sieci – jak świadomie i legalnie korzystać ze źródeł on-line? 
(kl. VII–VIII, 45 min)

Twoje dane, Twoje zasady: jak zachować prywatność on-line? (kl. VII-VIII, 
45 min) II semestr roku szk. Nowość

Warmińskie korzenie Roty (kl. VII–VIII, 45 min)

W pracowni z sercem. Warsztaty z książką Pracownia Aurory Roksany 
Jędrzejewskiej-Wróbel, opowieścią o tym, co w relacjach ważne (kl. IV-VI, 
60 min) Nowość 

Zaprzyjaźnij się z Ukrainą. Podróż po Ukrainie śladami historii, tradycji 
i współczesności (kl. IV–V, 50 min) 

Uczniowie
Szkoła ponadpodstawowa

ZAJĘCIA EDUKACYJNE

Biblijne inspiracje w muzyce (60 min)

Porozmawiajmy na temat Biblii (45 min)

Poeci Powstania Warszawskiego (60 min) XI 2024 Nowość

W maskach i na koturnach – teatr starożytnej Grecji (50 min)

Młodzieżowy Klub Literacki

Piszesz? Przyjdź, posłuchaj, przeczytaj! 

Comiesięczne spotkania dla uczniów szkół średnich Olsztyna, którzy w gronie 
rówieśników prezentują i omawiają swoją twórczość literacką (180 min)

Kontakt: dr Klaudyna Bociek, tel. 89 527 25 86 w. 122, 
e-mail: k.bociek@wmbp.olsztyn.pl

Wojewódzki Konkurs Pięknego Czytania Biblii
IV 2025

Kontakt: e-mail: mwisniewska@wmbp.olsztyn.pl

wmbp.olsztyn.pl

Zapisy na zajęcia edukacyjne: 
Wydział Wspomagania Edukacji, tel. 89 527 25 86 w. 122 

e-mail: wspomaganie@wmbp.olsztyn.pl



Fot. Marcin Sieniawski

Udział we wszystkich wymienionych 
w informatorze formach działalności 

biblioteki jest nieodpłatny. 
Warunkiem uczestnictwa jest posiadanie 

aktualnej karty bibliotecznej.



Rodzice

Warsztaty rodzinne 

Co się wydarzyło w Gruffalowym Lesie. Zajęcia o strachu i odwadze 
prowadzone w oparciu o fragmenty książek Gruffalo i Dziecko Gruffalo Julii 
Donaldson (4–6 lat)

Literkowo. Warsztaty plastyczne wspomagające naukę liter w oparciu
o książkę aktywnościową Typogryzmol Jana Bajtlika (4–6 lat)

Paluszkowe arcydziełko. Zabawy z farbami i odciskami własnych palców. 
Warsztaty plastyczne w oparciu o książkę Arcypalce Marion Deuchars oraz 
Kleksy! Wielka księga malowania palcami Norberta Pautnera (4–6 lat)

Tik-tak, skrzyp, skrzyp. Warsztaty literackie wspierające rozwój mowy 
w oparciu o książkę Jano i Wito w domu Wioli Wołoszyn (3 lata)

Wizyta w zoo. Zajęcia literackie wzbogacające wiedzę na temat dzikich 
zwierząt, w oparciu o wiersz Jana Brzechwy Zoo (4–6 lat)

Kontakt: Wypożyczalnia Książek i Multimediów, 
tel. 89 527 25 86 w. 120,

e-mail: wypozyczalnia@wmbp.olsztyn.pl

wmbp.olsztyn.pl

Kącik czytelniczy dla dzieci w bibliotece 

Ciekawe książki dla dzieci i młodzieży

Wtorkowe poranki z książką – głośne czytanie dla małych 
dzieci w godzinach przedpołudniowych

Prelekcja w formule on-line lub stacjonarnej

„Niezwykła moc zwykłego czytania”. Dlaczego warto czytać 
dzieciom książki (30 min) Nowość



Fot. Amelia Romejko

NEWSLETTER – bieżące informacje o ofercie 
biblioteki

zapisy: wmbp.olsztyn.pl



Warsztaty

Trening pamięci – ćwiczenia usprawniające koncentrację, 
spostrzeganie i logiczne myślenie

Kontakt: Wypożyczalnia Książek i Multimediów, tel. 89 527 25 86 w. 120,
 e-mail: wypozyczalnia@wmbp.olsztyn.pl

Cyfrowe ABC komputera, Internetu i smartfona
dla osób 60+

Cykl bezpłatnych szkoleń dla seniorów rozpoczynających swoją 
przygodę w cyfrowym świecie. Czas trwania każdego spotkania – 90 min

W programie: 

Podstawy obsługi komputera (4 spotkania)

Praca z dokumentem tekstowym (4 spotkania)

Korzystanie z Internetu i poczty elektronicznej (6 spotkań)

Zgłoszenia: Wydział Technologii Informacyjno-Komunikacyjnych, 
tel. 89 527 25 86 w. 123

Spotkajmy się po pracy

Cyklicznie organizowane: rozmowy o książkach, spotkania 
autorskie, inscenizacje teatralne, wystawy artystyczne

Kontakt: Wypożyczalnia Książek i Multimediów, tel. 89 527 25 86 w. 120, 
e-mail: wypozyczalnia@wmbp.olsztyn.pl

wmbp.olsztyn.pl

Seniorzy

Pogotowie smartfonowe

Indywidualne konsultacje dotyczące smartfona 

Kontakt: Wydział Technologii Informacyjno-Komunikacyjnych, 
tel. 89 527 25 86 w. 123



Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna
im. Prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Olsztynie

ul. Natalii Żarskiej 2
tel. 89 527 39 41

e-mail: wmbp@wmbp.olsztyn.pl

wmbp.olsztyn.pl

Wypożyczalnia Książek i Multimediów
tel. 89 527 25 86 w. 120  

e-mail: wypozyczalnia@wmbp.olsztyn.pl 

Informatorium. Czytelnia  
tel. 89 527 54 36 w. 110  

e-mail: czytelnia@wmbp.olsztyn.pl 

Wydział Wspomagania Edukacji  
tel. 89 527 25 86 w. 122  

e-mail: wspomaganie@wmbp.olsztyn.pl 

Wydział Technologii Informacyjno-Komunikacyjnych  
tel. 89 527 25 86 w. 123  

e-mail: tik@wmbp.olsztyn.pl 

Galeria Bakałarz
tel. 89 527 25 86 w. 122

e-mail: bakalarz@wmbp.olsztyn.pl 

Fot. na okładce autorstwa Marty Szostak
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